Ai
p= BRAGA DMGT - DPO - DM - DIV. MOBILIDADE e Municipio w

a
r

EDITAL N.° ED/62/2023

DR.º OLGA MARIA ESTEVES DE ARAÚJO PEREIRA, Vereadora da Câmara Municipal de Braga, e no

uso das competências delegadas,

FAZ SABER QUE, por motivo da realização dos trabalhos de “Reabilitação do Bairro Social de Santa

Tecla e arranjo urbanístico da rua Nascente”, são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

- É proibido o trânsito e estacionamento automóvel na extensão da rua Dr. Francisco Machado Owen compreendida entre

a travessa Dr. Francisco Machado Owen e a rua Nascente, ao que se excetua o acesso à Residência Universitária da

Universidade do Minho;

- É proibido o trânsito o estacionamento automóvel na rua Nascente, ao que se excetua o acesso de moradores do Bairro

Social, o qual se processará pela rua José António Cruz, e o acesso a garagens e ao ginásio “Gin Tónico”, o qual se

processara através da rua Eng.º José Justino de Amorim;

- É proibido o trânsito e estacionamento automóvel na extensão da Calçada de Santa Tecla compreendida entre a rua

Nascente e a rua do Cantinho, ao que se excetua o acesso a garagens.

As presentes disposições iniciam-se no dia 1 de fevereiro de 2023 e terão uma duração prevista de 2 meses, podendo

este período ser ajustado mediante necessidades que possam ser identificadas no decorrer dos trabalhos previstos.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares

de estilo, publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Município, 31 de janeiro de 2023

A VEREADORA,

°
Chal fio

QU
Dr.* Olga Maria Esteves de Araújo Pereira

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO o Aê
Certifico que afixei o presente edital em A Jot doo - DAC/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt Balcão Unico Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30 MODCMB0201.00
Página 1 de 1